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Høring af forslag til lov om ændring af lov om udlodning af overskud fra lotte-
ri samt heste- og hundevæddemål 
 
Kulturministeriet fremsender hermed udkast til forslag til lov om ændring af lov om ud-
lodning af overskud fra lotteri samt heste- og hundevæddemål i høring.  
 
I forbindelse med tiltrædelsen af det almennyttige aktstykke for 2010 blev det aftalt, at 
Kulturministeriet skulle udarbejde en ny model for fordeling af Kulturministeriets al-
mene tipsmidler. Den nye model forudsætter en ændring af udlodningsloven. Dette lov-
forslag udmønter den nye model for fordeling af de almennyttige tipsmidler.  
 
Formålet med lovændringen er at lave en fremtidssikret model for fordeling af de to 
tipspuljer til humanitære og almennyttige formål, som Kulturministeriet nu har ansva-
ret for. Den nye model indebærer, at de almennyttige tipsmidler fremadrettet fordeles 
af de ministerier, under hvis ressort formålet vedrører. Puljemidlerne foreslås derfor 
fordelt mellem Kulturministeriet, Miljøministeriet, Ministeriet for Sundhed og Fore-
byggelse, Udenrigsministeriet, Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri samt 
Ministeriet for Ligestilling og Kirke. Tre af ministerierne (Udenrigsministeriet, Mini-
steriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri og Ministeriet for Ligestilling og Kirke) har 
ikke hidtil fordelt tipsmidler. 
 
Lovforslaget vedrører desuden den ressortmæssige omfordeling af tipspuljerne til folke-
oplysning, ungdomsformål og de landsdækkende oplysningsforbund m.v. fra Ministeriet 
for Børn og Undervisning til Kulturministeriet. 
 
Med hensyn til de involverede ministeriers overvejelser i forhold til lovforslaget henvi-
ses til de almindelige bemærkninger i forslaget. 
 
Kulturministeriet beder om at modtage eventuelle bemærkninger til udkastet til lov-
forslag senest fredag den 17. februar 2012, kl. 12.00.  
 
Bemærkninger sendes til kum@kum.dk og nev@kum.dk. Mailen bedes mærket ”Sagsnr. 
2011-027984” i emnefeltet.  
 
Med venlig hilsen 
 
Nevena Janjic 
Fuldmægtig 


